ad absolendum aut ad facultatem recedendum ad absolendum a venarij; non vero de mendican-
 tijs aut alio privilegiato. Unde vel hoc presente possit moribundum
 te presente ita emone illud principium, diligenti non potest sublevari, ~~aut~~ ~~non~~ ~~potest~~ ~~sublevari~~
 audire et absolere a reservata. Praeterea vel alius Delegatus,
 licet extra hunc articulum facultatem non habeat ad reservata.

Patria 2^{do} ex Tnd. sup. cit. Patria, quae solum recedit pro aliquo de-
 terminato fine, hoc cessante, illa abrogata censetur: huiusmodi est generalis illa iurisdictio sim-
 plicium sacerdotum scilicet pro articulo mortis: quae cessante hoc fine, necessitas videlicet proxima, nul-
 la est iurisdictio simplicium sacerdotum pro illo articulo. May stat ex rep^{te} illa pen^{te} quam tradit
 Abb. in cap. cum venerabili de iurisdictione in fine. cum aliquid recedit propter necessitatem du-
 rat scilicet, quatenus exigit necessitas. Min^{us} ex ipso iudicio manifeste evincitur: illud enim sim-
 plicium sacerdotum eam iurisditionem communicat, vel potius praei communicat ad ecclesiam firmat,
 ne occasione revocationis aliquis peccat; et etiam careat ea iurisditione simplex sacerdos, dum
 seu ut approbatus, qui vult absolere, occasione revocationis penam non potest moribundum, qui
 ab approbato penam absolere, quod pro casu hoc non gaudet amplissima illa iurisditione simplex
 sacerdos, cum cesset in praesenti non unice monita specialis revocationis illius. Accedit quod si quando,
 tunc maxime videtur moribundum prudenter, ac capto ditione, et penam medico, qui cum
 dubia sapientia restituit, et videtur sanus; Penam autem cadat in omni diligentia scilicet ad
 faciliorem reddendam monitionem, quod tunc erat, scilicet salutem, ipsi simul aliam appetitum,
 qua prudenter imitari possit plurimos penam; ex ordinariam illam iurisditionem extendendo,
 etiam in praesenti approbati officii omnino ^{penam} ~~delegati~~ ~~in~~ ~~tribuit~~, ad simplex sacerdotem regi-
 us idiotas, et paucos idoneos omnium, et inoffensos.

Proter: Illud potest in praesentiarum pro articulo mortis simplex sacer-
 dos, quod ex praesente ecclesiae iurisditione formatur ante Tnd. sed ante hoc desinit solum formatur
 absolere a quibuscumque penam et moribundum de iurisdictione approbato. dicitur: quod ad hoc vult eo
 iurisdictio cui iurisdictio penam. Min^{us} patria a Laiman. n. 14, ea cap. subdit, 26. q. 6. sumpto eodemo
 Carthaginensi 3. can. 32. Patria in consilio Episcopo non reconciliet penam, nisi ab ipso Episcopo
 ultima necessitate cogat. intermediarius vero, et manifestus patria ex communi usu et iurisditione
 ecclesiae, quam capere tenent nulli alii, penam vero P^{er} Molina ut. sup. dicitur, Tnd. in fine
 intelligendum est, ut vult fuit semper in ecclesia receptum, atque intelligitur, quando non adur tunc
 copia vult, qui ex parte cum articulo moribundum absolere potest. Vult quod simplex sacerdos
 tunc nullam ante Tnd. habuit iurisditionem pro mortis articulo in praesenti approbati; qui enim
 alii antiquam ecclesiae iurisditionem probabimus, nisi praesentibus illi iurisditionem eam capere vult.

neq^a

21 eq^a autem est leg^a. superest ipsa probanda magis, quae clarius deducam tum eo T^{id} dicit
 tria verba, quibus non statuitur novum ius, sed unice confirmat, et stabilis antiquum ius inveniendū,
 quod dici etiam potest scriptum expressum ut. v. cap. Presbiteri; tum eo sine sibi aliud.
 cap. Indolentia prescripto, qui fuit nequis omni abolitione decedens, ob defectum eius, qui legitime alioquin
 ad id habere potest, tum denique ea doctrina supra posita pag. 52. et D. 60. tum nimirum
 novo scripto iure antiquo inveniendū deopari, quando addita clausula non obtruncat
 riam inveniendū, vel nova lex obtruncat nequit, stante inveniendū, atque in praedicta declaratio
 hinc non solum non addit, illa clausula, sed potius ea immutatio antiquorum T^{id} 1^o ostendit quod
 illud decretum antiqua inveniendū stabilis: q^d aliud^o ius non habet simplem suadens aliam in
 iudicium ab ea, quam ea lectis iuribus ante illud habebat.

Dicitur: spendenda non sunt T^{id} verba, et dirimendum in
 eo antiquum, a novo iure. Confirmat quidem T^{id} dicens antiquum, lectis iudicium per propria
 illa verba: Sic admodum, ne hac occasione aliquis peccat, in eadem ecclesia Dei iustodiri tem-
 pora sunt, ut nulla sit recessus in articulo mortis; hinc vix T^{id} approbati inveniendū antiquum
 am; procedit deinde, et novum ius per haec alia verba statuit: atque ideo omnes sacerdotes, quod
 oribus Penitentia a quibuslibet peccatis, et communi abdicare possunt. Ita explicans adveniens
 T^{id} declarationis accipit R. quodam, quem ut iuribus procedam in huius q^d auditione con-
 tinuam inveniendū: licet enim nullus legam ab. tum affirmativum, tum negativum dubium hoc ut
 solentur, nullus in memorat huius dirimendum; dicitur 1^o T^{id}. ut esse dō illimitatam, a pro-
 inde novum; assensu 2^o solum confirmari per T^{id}. consuetudinem antiquam, quod probant
 per 1^o declarationis verba; et omnia cum 2^o pte. solentur nihil novi aliud. statui. At cum pro-
 pria sententia statua, maali sit huius dicitur, et explicatio; ideo eam impugnantem agredier.
 Tum eo proxime dicitur 5^o precedenti, tum quia non opposita sententia, dicitur etiam statua ut
 cap. Presbiteri Senig p^o ut. Iuri autem Antiquo, et scripto deopari non potest eo immuni doc-
 trina ubi de legibus, nisi expressa mentio illius fiat in iure novo antiquum consequente, non
 fit huius cap. mentio in T^{id} declaratione: q^d per eam illi non deopari...

Tum denique quia impugnantem, et remanens sententiam, et T^{id} indignissimum
 ei adhibentur statua; illud enim nobis induunt, quasi dicitur. Semper in ecclesia Dei sic admo-
 dum iustoditur ut ne aliquis peccat, ut nulla sit recessus in articulo mortis respectu illim-
 plicii sacerdoti, ~~non~~ ^{cum adest} approbati non vero in illis presentibus; haec enim est ista antiqua con-
 suetudo, cuius meminit et quam approbat T^{id} 1^o atque ideo, per manum ecclesiae vestigia
 hanc

hinc, et suam prudentissimam disponit moribundi status, et necessitatibus; Sacramenti reformatione,
 et sibi sibi propositio accomodatissimam approbante, et firmante; eam simul ut insufficientem
 sibi proprio, ne aliquis peccat, abrogamus, et annullamus: et licet in periculo sui damnationis illi-
 tuatur moribundus propter ineptitudinem, et ignorantiam confessoris, licet facillime vitari possit hoc
 periculum, cum in circumstantiis vel modis, vel saltem eque commode ab illis possit ab approbato,
 et idoneo; et licet melius dirigendum sit ab hoc in ordine ad suam salutem securius, et feliciter aequan-
 dam; tamen nequis peccat, nam amplissima misericordia secundum pro illo articulo cuilibet simpli-
 ci sacerdoti, ^{vel} in presentia approbati. Hanc esse, eorumque aduersionem genuinam interpretari debet
 est eo particula illa atque ideo, qua vitare, et deducat Tridentini institutioni sui motum; eo aduersioni
 orum dicti, qui fatentur approbare Tridentini antiquam suavitatem, quam laudat; et eo ab usu supra
 positi, qui eo sententia sequuntur. Quam autem ridicula, absurda, ne dicam blasfema, sit cuiusmo-
 di interpretatio se ipsa abundantissime manifestat. Huc videlicet de simplici sacerdote in presentia
 approbati potiori ratione intelligenda sunt de eo, qui superius, unquam, apostata &c. est. An autem
 absente approbato, et presentibus simplici sacerdote, superius, excommunicato &c. securius in hoc
 debeat ordo praesentis non audeamus in fide aliorum, et incognita causa in presentia decidere. Licet enim sit, con-
 set securius esse cuiusmodi ordinis; ut ut teneat moribundus ipse &c. alibi approbato, si adit;
 deinde in huius absentia tolerato, deinde catholico &c. alii praetermissi. De his vero publicis esse
 tenet nullam obligationem dandi ad illum ordinem securandis; cum erigat in hypothese omni aduersariis
 simplici sacerdoti respectu penitenti, nec inter hos ordo praesentis praesentis a Tridentino, nequom esse cauti-
 mat, in merito adstringendum moribundis novata, et gravissima obligatione.

Jam istarum sententiarum fundamentum apperiamus, quod ad haec pauca reduci: Facultas a Tri-
 dentino secunda est universalis, et illimitata quae nullatenus restringenda est. Antea erat eo verbi illi: om-
 nis sacerdotum quolibet penitenti, quibuslibet peccatis, et communis absolvere possit. Neque legitime
 deducta ex regula illa fauores sunt ampliandi; et ex illo altero principio, ubi non distinguit,
 nec nos distinguere debemus. Hoc, quod sciam, est unicum fundamentum sententiarum istarum, prout ab
 aduersariis defenditur, quae mirari satis non possum tot, et tales gravissimos aliter tam labili, et in-
 firmo fundamento adducto, ad minorandam munus antiquorum doctorum, et mirandam praesentem totius ec-
 clisiae cum animarum periculo; maxime cum responsio ad illud sit adeo facilis, et perspicua. Dicitur
 quod antea est universalis, et illimitata neque ad praecedentia verba, eo quibus per causalem illam
 atque ideo legitime deducitur, sed eo antea: est vero universalis, et illimitata insequentibus ad praecedentia
 verba, neque antea; et distinguitur neque nullatenus restringenda est facultas a Tridentino mutata, sed neque;

facult-

facultate quam Tria^{ny} scilicet standum aduersary, nego neg^o. Ad cuius probum duo Tria^{ny} non dicitur
 quare quidem pro explicito iudicij sacerdotum immunitate, unum ab altero eorum diuidens, suf-
 ficientissime in illam dicitur quare pro implicito: ostendans enim illud eorum traditionem, et iudicij
 secundum quam simplex sacerdos non habebat iudicij pro articulo mortis in presentia ap-
 probati, et illa habebat in huius absentia, inferentia) ea dicta ueterum pro causalem illa causa
 potest sacerdotum pro articulo mortis, de qua alia loqui potest nisi de ea, quae immediate dedu-
 citur ex antiqua ueterum, quasi pro antecedente posita. Sane ex periculis impense pro
 siue facultate, ne infelicissimi quidem summum generalem, et absolutum referat: qui capite
 ceret Tria^{ny}, cui pro spiritu s^o assistentis, sublimiora omni uicium ingenia interpretatur. Nefelici-
 ore sunt aduersary in eo quod addunt ex rep^a. 15^a. Iuui in 6^o: fatemur enim libentissime am-
 pliam esse fauorem, et principum privilegia sapientum animi, et eorum amplitudinis laude extenden-
 da; at seruari interim semper debet proprietate rectorum, eorumque status, finis, ac monei legatorum:
 perueni enim summi aberraturos sepius, qui in legum expositione non semper pro oculi habent
 utrimq^{ue} 88^o Rep^o. Iuui in 6^o sic dicent: certum est, quod si mittit in legem, qui legi uerba com-
 plectens contra legis ritum voluntary.

Sed quid si legens ex rationabili causa nollit, vel non possit sine difficultate, horrore, vel
 incommodo uiderabili (et ex ratione sacra^m.) spiritui proprio sacerdoti, aut delegato presenti, Tria^{ny} hu-
 ic simplici sacerdoti spiritui; aut si simplex hic sacerdos sit magis idoneus, et uili perueni moribus
 do, quam uiricus sacerdos. Conuenit porro tunc casu moribus eligere simplicem illum sacerdo-
 tem; subintere enim uidere tunc casuali illa Tria^{ny} ne hac occasione aliqui peccat. Et enim spiritus
 presentis sit proprius sacerdos, contra prope pericula reorum moraliter abire. Ita docet Salmasius
 R. in M. S. Sic etiam ex Sanchez, et Silvio a Lacronio cit. n. 1562. Si simplex sacerdos iam in-
 cepit, audire confessionem, quia iudicij legitimam habebat, quando incepit, procedere potest, et
 inter eam excipiendam adueniat proprius sacerdos, nam cum res non sit amplius integra, postu-
 li aduentu non eximat ius iudicij. De cetero et si sententia uaria, et publici admittat, cen-
 seo cum P. Molina, et P. Valois in sui M. S. nequaquam porro simplicem sacerdotem presentem appro-
 bato, licet absolute sperare, quamvis de unum, et uerum sententia eadem suppleat iudicij, qu-
 ando addit uera illa opinio publici: hec enim unum sent^a publici tantum est non certa, ut fatetur
 eorum. primum, et precipuum cui d^o duplo de legit. sec. 6. n. 8. Salas, Ioan. Sanch, et alij plures
 apud Tamburini. lib. 3. cap. 2. S. 8.: quoniam uno, et si pro hac unum doctrina licet admittamus
 uilum aliam opinionem practice publici, quod tractatu de uariis examinandis coram, merito in
 dubitari

p. Laurentii
 uicente.

dubitari poterit, an illa sententia extendenda sit ad opinionem illam, quae sit de peccato publico (ut dicitur) practice in publico non sunt, cum nullus audeat eas ad praesens deducere. Intra haec autem recesses deduxit disp. 18. n. 31 opinionem quam hucusque impugnavimus. Simplex p. sacerdos prope officio spoliatus periturus abdicatur in articulo mortis sua omnia praesens perpetuo in talibus servatis gravi periculo letans, ne damnationis exponit moribundus, cum publici sit obsequii iudiciorum sacramentum non spiciat, ac proinde graviter peccat. Nolle in eum Henricus apud Leonardum ut scrupulose spectare cuiusmodi sacerdotum adventum approbati, cum indubio, an in oportuna adventum sit, certo potest absolvi moribundo impendere, ne aliquid illa decedat. Notandum denique, ne quidquam dimulata videat, p. Baumgartenia qui notissime in suo canonico scripsit, dicitur lib. 5. tit. 38. resolutione 6. Utamur sententia sibi videtur tunc in praesens, cum scilicet nulli addiderit limitationem. At eo dicti non multum fidem in cuiusmodi resolutione, eam in de, quia ~~adventum in articulo mortis~~ cuius notitia potest ~~foram~~ de servare in aliquibus circumstantiis, in quibus sanctorum nihilum existimare sua eam sententiam operari.

Appendix circa potestatem ipsius sacerdotis pro articulo mortis sua Complicis; et arguitur. eo ea de sumpto sua in maiori sententia fit facti.

Celeberrima ut ac omnibus sacerdotibus nota Bulla Bened. 12. incipiens Sacramentum Penitentiae, in qua haec supra se sic loquitur Sum. Pontifex: Demum magnopere cupienti a sacerdotali iudicio amittere omnem temeritatem occasionem summo more, omnibus, et singulis sacerdotibus... auctoritate apostolica... interdiximus, et prohibemus, ne aliqui eorum extra causam extreme necessitatis, nimirum in ipsius articulo, et deficiente tunc quocumque alio sacerdote, qui spoliatus ministerio bene positus, officium sacramentalis personae ipsius in peccato turpi, atque inhonore sua b. Decalogi preceptis omisso, excipere audeat... adeo quidem ut absolute, siquam impetierit nulla, atque inanis omnino sit. At cum huius institutioni occasionem plurima dubia excitata fuissent apud ill. supra reata illius intelliguntur, ea omnia praecedere tenent Bened. ne alicuius statuta leviari viderentur, et opinionibus sacra in sensu a mente sua alienos foris diuturne, cuiusmodi Vigor paulatim langueret, et enervaretur, quatuor circiter post annos aliam edidit Bullam, quae incipit Apostolici ministerii praesens, in qua mentis suam clarissime explicat, et omnes dubitandi rationes de medio tollit. Postquam p. praecedentis suam institutionem Sacramentum Penitentiae firmat, et ille periturus, et omnino servari praecipit, et postquam declarat, quid agendum, et tenendum sit in nulli casibus ibidem positus, hac denique generali clausula adiungit, Quod si id sacerdos ipse acciderit quorum modo se se nulla gravi necessitate compulsus impendat, atque ita suorum in dicto crimine committitur.

„ pluri, eoque in articulo utitur Sacramentali penitentiae, ab eo que crimine absolutio laici-
 „ si nulla necessaria causa cogente, presumptis, quamvis huiusmodi absolutio valida sit, qu-
 „ omni est eo parte ministerii (non intendimus autem pro formidando mortis articulo eisdem sacerdotibus
 „ omnium indigno necessitatem iurisdictionis sufficere, ne hac ipia occasione aliquis peccat) nihilomi-
 „ nus sacerdos ipse violare, aut huiusmodi temerario legi penam nequaquam effugerit. H. H. Cordes
 „ ius, qui eam integram refert lib. 6. p. 2. n. 1202.

Scripsit ac clarissime sunt sequenti, quae ex hac doc. sequuntur; ex ea enim utat simplicem
 se introducentem sine ulla necessitate ad suam simplicem in peccato nisi abundantiam in articulo mortis, va-
 lide, et si illi eam absolutio ex novo iure huius positionis ministerii, ab eo quod quoad hanc
 partem illud quod in Bulla Sacram. Penitentiae. At quid si predictus simplex esset tantum simplex sacerdos,
 conuenire poterit per hanc ministerii apostolici? Ipsi etiam quia facultas valide absolventi suam sim-
 plicem in praesentia alterius sacerdotis? Consonant RR. omnes, quos hac super re vidimus, nihil audiui-
 se prohiberi circa punctum istud, ac promitti illud decidendum non auduimus quod in illis ponitur; An si for-
 sit simplex sacerdos praesente approbato ministerio absoluerit? At si imperari mihi sit ab eorum
 sententia, et auctoritate recedere, magno in rationum pondere praesens respondendum existimo; et si affirma-
 tiva predicti quod absolutio simplicis praesente aliquando foret, simplicem nihilominus sacerdotem sim-
 plicem, nullatenus unquam posse absoluerit in articulo mortis suam simplicem in praesentia alterius
 sacerdotis, hoc autem ut quia in Bulla Sacram. Penitentiae nulla atque iure declaratur absolutio collata
 a simplice in praesentia alterius sacerdotis, et hoc eadem ministerio affirmari in seq. Apostolici de quoad omnia
 illa, quae in ipsa non reuocantur; solum autem abrogari quatenus dicitur absolutio collata a simplice
 approbato in praesentia alterius sacerdotis esse irrita, ut manifeste utat ex eo quod non videtur huius
 ministerii ministerii fuit, ne peccat omnia defectu iurisdictionis in ministerio absolvente; adducit au-
 tem hoc periculum, si in praesentia alterius sacerdotis ministerii simplici sacerdoti sufficeret iuri-
 dictio ab approbato simplice, non vero adducit, si quando simplex esset simplex sacerdos. Illi enim utique
 approbati sipe non recideret sine scandalo, si se impeteret ad illud audiendum, tum in praesentia alteri-
 us approbati tum praesentis solum simplici sacerdoti; nonnunquam etiam huius ministerii ministerii
 hi aliquid adfuerit iurisdictionis ministerii ministerii, et ministerii; si hic cum solent, antea eam
 audire sacramentaliter, ac frequenter eam iurisdictionem, et alioquin; recideret sine manifesta, ac respon-
 sione causa ab approbato in ministerio ministerii ministerii; horum autem nihil praesentis, aut ministerii foret de simplici
 eadem simplice, se impeteret ad illud audiendum in illo articulo; quare et libere poterit resisti, et prudenti-
 ter foret resistendum. Iuxta hunc quod simplex sacerdos simplicem conuenit non est ius antiquum Bullae
 Sacram.

Sacram. Penitentia, quo statubam nulli episcopo sine episcopi posse valide in mor-
ni articulo suam episcopum absolvere in presentia alterius episcopi quomodo ad id ipsum, et dispositi.

Nec debet quod verba Pontificis in venialibus videantur, sicut enim determinata sunt
per verba illa non intendimus eidem sacerdoti &c. cum enim solum aufferam illud quod pre-
haberi, et in ^{presentia} ~~presentia~~ approbati, tum eo ipso Bulla Apostolica, ut nos notabimus, tum eo
producti, non habeat simplex sacerdos iurisdictionem ad absolvendum a mortalibus; tunc ut quod il-
lum tunc non habet, et si ea ab ipso non aufferant. Accedit quod in generali sessione non
venit ea, quae qui non esset vero similis in specie verum. eo reg. 61. Iam in 6. Iam aut
credat sum. Pontificem qui in motu articulo episcopi, praesent expressit in eadem Bulla, simplici
ceri sacerdoti innocenti, approbato episcopi, et una simpliciter illud quod servet sacramentum ad-
ministratio; verum ibidem promissum articulo sui episcopi, simplici sacerdoti complicit, et in pre-
sentia approbati innocenti, eam iurisdictionem, quae praesent ab hoc crimine venit illi recedere
in ^{presentia} ~~presentia~~ approbati, immunitate illius sessionis, quam hucusque defendimus, et quae nos
episcopum promissum eo verba et clausula eiusdem Bullae Apostolicae &c. hoc circa sum-
sum approbati cum simplici sacerdote episcopi; si vero in articulo motu incidat episcopus in pre-
sentia duorum simplicium sacerdotum quorum alter sit innocens, complexus autem in ipso iuris sit altera
potest ne hic illas absolvat? Responsum. cum in casu nostro per alio possit prudenter recitari aliquid
sanctum, et verba habeat ea iure iurisdictionis pro illo articulo, eadem enim clausula illa non intendi-
mus eadem &c. Valida fuerit absolutio episcopi, quae est eo parte sua; illius in operum, et in iurisdictione
et communicatione maior sibi ibidem expressit, si potest in iurisdictione minorum aliam mittere, id face-
re poterat. Propter eandem rationem, et in eadem circumstantiis, conuenit valida fuerit absolutio, casu quo
proprio ad illum articulum absoluta fuerit episcopus ab illo episcopi peccato, immunitet tamen mali-
um mortale cuius absolutio exspectat, quoniam debet clausula illa ab eo quae crimine absolutio laesit:
haec enim non habet sensum excusationis, vel exclusionis, ^{inclusivum} et exclusionis, et declarativum, quoniam dicitur, et
vel ab eo crimine &c. tunc quia militat eadem ratio, ne anima peccet, et tamen est stimulum, tunc
peniculis cum non necessario ad memoriam revocandus sit lapsus peccatoris. Si, et similibus casibus
exceptis, in nullo eo alio potest episcopus suam episcopum sacramentaliter audire; tunc quia exceptio firmat
episcopi in ista, tunc quia non videtur ista peccata, illud respectu episcopi, et tunc ad hoc aufferam om-
ni iurisdictionis, et facultatis ad valide episcopum absolvendum necessaria. Unde si femina episcopi, sicut tamen pu-
gat ecclesiam eucharistiam receperit, nec casu adit alium episcopum praeter episcopum, et si maximus scanda-
licus infamis peniculis dimittat, conuenit ne videlicet quidam possit eam ab hoc peccato absolvat, directe
illam

illay absolvendo a reliquis peccatis, sed potius, si alius scandalum vivari non potest, debet eam ad perfectam
 missionem caritatis, communicata sic in statu gratiae, et in oportunitate differens occasione sacramentali
 omnium peccatorum suorum absolvendi. Ita in simili Diana 9. questio ante Eucharistiam. n. 62. 88.

Sic circa intelligentiam hanc missionis potius, sed quod huius deprivationis causa fuit in
 iudicio. Semper recedit laetitia simplicibus sacerdotibus in iudicio in iudicio articulo requi-
 sitam, ne aliquis peccat: ipsius in hunc finem necessitas ut iudicio super omnia infidelium,
 et omnia peccata a se censuras, etiam in praesentia approbati: q. etiam cum hoc volunt, illam iudi-
 cationem habent. Prob. Min. eo ut Bulla Apostolici muneri praet, se impuniti sine necessitate
 necessaria ut iudicio super omnia infidelium peccata, ne huius defectus occasione ea peccat: q. s. p.
 riter necessaria ut simplicibus sacerdotibus, cuius ministerio non indiget moribundus, quia adus
 proprii sacerdos eum vultus audire et absolvere. Ant. Putat, ea clausula illa non in iudicio aucto pro-
 formidando ut supra S. 1. duplicem aut non facile auferitur. At longissime abest benedictum
 a magis sententiis, potius ea. eo iudicio Bulla veniis illationis nisi manifestissime deducit:
 dicitur enim ibidem, ita intendit ipse vel in articulo iudicii audire iuram ipse, ut si alium ali-
 qui sacerdos non defuerit, etiam si forte in alium simplicem committendum sacerdos fuerit... positum
 nihilominus ipse sacerdos simplex officium exerceat, ac absolvendi impuniti. quasi diceret: ita potius
 ipse, ut ne hic sua officium absolvat, etiam approbatus sit, vel simplex sacerdos simpliciter aliqui impu-
 nitia approbati, posuit in illo articulo, et in illius frequentia illg absolvas. Hec enim est vis et potius
 illius officii, cum simplici sacerdote, et particulari illarum, ita prohibet officii, ut simplex sacer-
 dos possit: quoniam unum alia illarum efficacia, et omnia potest, si precipue ab officio ^{circumstantiis}
 illius et approbati moribundam

Semper simplex sacerdos in illo articulo, et in illius frequentia officium sacramentali audiat. Alio eo parti-
 la illa nihilominus hunc sensum habente: quamvis sacerdos puerus ~~et moribundus~~
 simul cum approbato ^{et} sit simpliciter, et eo praeter tempore hinc eo iuram hinc illay absolvas, nihilominus quia peccat
 ab illo absolvi quam a officii approbato, iudicio illi imperatum, ut in officii persona et hinc
 et valide possit illg absolvas. Morum magis indicavimus, tam ad aq. 3